[image: image2.png]

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
от 29 октября 2009 года                                                                                  № 631
О внесении изменения в Регламент Думы города Радужный,

утвержденный решением Думы города от 27.05.2008 № 468
 (в ред. решения Думы города от 08.10.2009 № 629)

В целях обеспечения единообразного подхода к порядку принятия решений Думы города Дума города решила:

1. Внести следующее изменение в Регламент Думы города Радужный, утвержденный решением Думы города от 27.05.2008 № 468 (с изменениями, внесенными решением от 08.10.2009  № 629):
1.1. Статью 55 изложить в следующей редакции:
«Статья 55

1. Дума города по вопросам, отнесенным к ее компетенции, принимает решения, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории муниципального образования, а также решения по вопросам организации деятельности Думы города. Решения Думы города принимаются большинством голосов от установленной численности депутатов Думы города, если иное не установлено действующим законодательством, Уставом города, настоящим Регламентом.

2. Решения по процедурным вопросам принимаются большинством голосов от числа присутствующих депутатов на заседании, если иное не установлено действующим законодательством, Уставом города, настоящим Регламентом. Решения по процедурным вопросам вносятся в протокол заседания Думы и не оформляются решением Думы.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Радужного».

3. Настоящие решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы города                                                            В.Л. Перекрест
[image: image1]